
OBSAH                      4/2025 

1 

 

OBSAH 
 

SLOVO ÚVODEM H. Floriánová, M. Havránek 3 

 

ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 

 Informace z jednání rady města              

  Zasedání ze dne 18. 6.            L. Křenová  5 

  Zasedání ze dne 2. 7.            L. Křenová  9 

  Zasedání ze dne 16. 7.            L. Křenová  12 

Zasedání ze dne 30. 7.            L. Křenová  15 

Zasedání ze dne 18. 8.            L. Křenová  16 

 Informace z jednání zastupitelstva města           

   Zasedání ze dne 25. 6.           L. Křenová  19 

Co patří do kontejneru na textil a co ne      J. Dvořáčková 21 

Sběr objemného a nebezpečného odpadu     V. Tichá   24 

 

INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              

 Základní škola informuje 

Zápis do 1. tříd             I. Křížková   25 

Červen plný školních akcí          I. Křížková  25 

1. ročník pěvecké soutěže FA-MI-RE-DO      I. Křížková  25 

Naše škola, naše radost           I. Křížková  26 

Poděkování organizátorům a partnerům      I. Křížková  28 

Slavnostní rozloučení s deváťáky         I. Křížková  28 

Změny v personálním obsazení          I. Křížková   29 

Významné změny v kuchyni           I. Křížková   30 

Aktivní prázdniny ve škole a prázdninová příprava   I. Křížková   30 

Letní údržba a zvelebení areálu          I. Křížková   31 

Poděkování a výhled do nového školního roku     I. Křížková   32 

Mateřská škola informuje  

Výlet dětí z Kladrub do Mileva     P. Kertysová, T. Chaloupková  33 

 ZUŠ informuje              S. Šmahelová  34 

Včelařské okénko             F. Med    34 

TJ Sokol informuje            J. Kurš   36 

Hasiči informují             M. Leitl   37 



OBSAH                      4/2025 

 

2 

 

DPS informuje              V. Kučíková  39 

Výrovský triatlon slavil 25. narozeniny      J. Trávníček  40  

Vítěz závodů v Milevu chytil přes 6 metrů ryb    J. Kohout   42 

Chovatelé vystavovali            F. Janoušek  43 

Úspěch na EFC ve flyballu v Belgii        V. Kučíková  45 

David Havránek reprezentoval na mistrovství světa  V. Kučíková  46 

 

Informace z muzea                  

Vernisáž Stříbrská paleta v Kladrubech       V. Kučíková  47 

Miroslav Trégler představil přírodu Českého lesa    V. Kučíková  47 

Dřevěné kostky a dětská fantazie ovládly muzeum    V. Kučíková  48 

Letní promítání na Sulanově statku i přes nepřízeň počasí V. Kučíková  49 

Kladrubské léto nabídlo pestrý hudební zážitek    V. Kučíková  50 

Kladrubská pouť 2025           V. Kučíková  51 

Pozvánky z muzea            V. Kučíková  54 

HISTORIE 

 Moje zážitky z období Protektorátu       J. Čechura  57 

BLAHOPŘEJEME            Městský úřad Kladruby 60 

POEZIE Z KLADRUB             B. Krýslová  61 

VÍTE ŽE…?                      62 

    

 

 

 



SLOVO ÚVODEM                    4/2025 

3 

 

SLOVO ÚVODEM 
 

Vážení občané a milí čtenáři kladrubského Zpravodaje,  

máme po kladrubské pouti a celkově po období dovolených a prázdnin.  

Letošní pouť proběhla na novém náměstí v novém kabátu. I organizátoři 

měli spoustu starostí, aby vše umístili pro pohodu všech návštěvníků, 

účinkujících i stánkařů. Toto vše se vydařilo. Poděkování patří proto 

všem, kteří se na akci aktivně podíleli. Samostatné a velké díky patří 

chovatelům, kteří připravili a opatrovali zvířectvo na již tradiční 

chovatelské výstavě na Sulanově statku. V tomto velmi velkém 

nesnesitelném vedru, které panovalo ještě v pátek před poutí, to opravdu 

nebylo jednoduché. Ale nakonec se i počasí umoudřilo, a tak vše 

proběhlo bez větších problémů. Děkujeme.  

Ani v letošním roce jsme se nevyhnuli konání „technoparty“. 

Na základě jednání zástupců města s pořadatelem akce a za účasti 

policejních složek, jste možná ani tuto akci nezaznamenali. Ta proběhla 

o předposledním červnovém víkendu na stejném místě jako v uplynulém 

roce.  

Těsně před zahájením prázdninového provozu jsme na Základní škole 

v Kladrubech započali se stavebními úpravami. Letos jsme se pustili 

do severní strany tělocvičny, kdy tzv. kopility budou nahrazeny okny. 

Okny a dalšími vstupními dveřmi budou nahrazeny i luxfery 

ve spojovací chodbě k tělocvičně. A znovu se potvrdila již známá slova – 

když se sáhne do něčeho letitého, vždy Vás něco překvapí. A tady to 

platí snad dvojnásobně. Do tělocvičny uplynulých několik možná 

i desítek let teklo střechou. Střechu jsme před dvěma lety opravili. 

Následky se však nyní ukázaly při provedení demontáže kopilitů. 

Železobetonové překlady nad okny (kopility) tělocvičny vykazují značné 

poškození, je nutné provést další větší opatření. Celá záležitost je řešena 

s projektantem a také statikem. Navržená opatření však nejsou 

jednoduchá nejen z hlediska jejich provedení a časové náročnosti, 

ale i finančních nákladů. Záležitost řešíme na každém středečním 

kontrolním dni, který po celou stavbu pravidelně probíhá za účasti 

projektanta, investora, zhotovitele a technického dozoru. Věřte, že 

rozhodnutí nejsou jednoduchá. Hledáme taková řešení, aby tělocvična 

byla přístupná a funkční pro všechny její uživatele v co možná 

nejkratším termínu.  
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Zároveň proběhly tyto akce:  

- modernizace veřejného osvětlení v Kladrubech  

- oprava pamětního kříže v Brodu u Stříbra  

- oprava pamětního kříže v Milevě, který byl poškozen při dopravní 

nehodě  

- oprava kašny na náměstí  

- oprava oplocení dětského hřiště v Zadní ulici. 

 

Možná jste již zaznamenali personální změny v Regionálním muzeu 

Kladrubska. Ano, máme novou ředitelku Bc. Veroniku Kučíkovou. 

Také na základě své žádosti ukončil pracovní poměr p. Jiří Kohout, který 

v muzeu působil cca 3 roky. Na jeho místo nastoupila nová pracovnice, 

která již v muzeu působila brigádně – Bc. Marie Burianová. Všem 

přejeme mnoho úspěchů v jejich působení, nespočet nápadů a spoustu 

energie.  

 

Prázdniny již za sebou definitivně zabouchly dveře, děti čekají 

každoroční školní povinnosti. Přejeme rodičům, učitelům a všem 

zaměstnancům základní i mateřské školy, aby vše společně zvládli 

bez zbytečných stresů a nervování. Přejeme všem poklidný a příjemný 

začátek školního roku.  

 

Hana Floriánová                     Matěj Havránek  

starostka města                místostarosta města  
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ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
 

Informace z jednání rady města 
 

 

Zasedání rady města ze dne 18. 6. 2025 

 

Rada města bere na vědomí: 

 

• Zápis z kontrolního dne č. 33 ze dne 09. 06. 2025 na akci 

„Revitalizace centrální části města Kladruby“. 

• Zápis č. 5/2025 z jednání Komise rozvoje města Kladruby konané 

dne 08. 06. 2025. 

• Zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Kladruby 

konaného dne 05. 06. 2025. 

• Zápis z jednání výběrového řízení na místo ředitele/ředitelky 

Regionálního muzea Kladrubska, příspěvkové organizace, ze dne 

16. a 17. června 2025. 

• Informaci o přidělení bytu č. 5 (2 + kk), Revoluční 403, Kladruby 

349 61, vybraní žadatelé (RM 21. 05. 2025) buď nesplňují podmínky 

pro přidělení bytu pro sociálně vymezenou skupinu osob, nebo o byt 

nemají zájem. 

• Podnět na pořízení změny územního plánu – požadavek na nové 

vymezení zastavitelných ploch, navrhované využití pro výstavbu 

výrobní a skladové haly pro lehký průmysl, dotčené pozemky p. p. č. 

63/2 a p. p. č. 20/2 v k. ú. Pozorka u Kladrub. Žadatel: Zevyp - 

pozemky s. r. o., Pozorka 52, Kladruby 349 61, IČ 26315459. 

• Informaci Krajského úřadu Plzeňského kraje, poskytovatele dotace 

o schválení dotace na akci „Kladruby, výsadba stromořadí při polní 

cestě“ z dotačního programu „Zdravá krajina 2025“ ve výši 60.000,- 

Kč. Následně bude uzavřena příslušná smlouva. 

• Nabídku společnosti fondrealit.cz, Rybná 669/4, Staré město, Praha 1 

110 00, IČ 24181013 ve věci prodeje pozemků p. p. č. 1407/1 a 1466 

v k. ú. Tuněchody u Stříbra o celkové výměře 2 230 m2. 

Za uvedených podmínek nemá město Kladruby zájem o koupi 

předmětných pozemků. 
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• Informaci České školní inspekce, Plzeňský inspektorát, Koperníkova 

26, Plzeň 301 00, o výsledku šetření stížnosti (anonymní) 

na právnickou osobu Základní škola Kladruby, okres Tachov. 

 

 

Rada města schvaluje: 

 

• Program jednání rady města. 

• Uzavření Dohody o uznání závazku včetně splátkového kalendáře 

mezi městem Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, 

IČ 00259888 a dlužníkem (anonymizováno) – dluh ve výši 10.697,- 

Kč. Měsíční splátka 3x ve výši 3.000,- Kč a 1x ve výši 1.697,- Kč. 

Jedná se o dluh vzniklý nedoplatkem z vyúčtování služeb za rok 

2024. 

• Uzavření Dohody o uznání dluhu včetně splátkového kalendáře 

mezi městem Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, 

IČ 00259888 a dlužníkem (anonymizováno) – dluh ve výši 6.619,- 

Kč. Měsíční splátka 5x ve výši 1.000,- Kč a 1x ve výši 1.619,- Kč. 

Jedná se o dluh vzniklý nedoplatkem z vyúčtování služeb za rok 

2024. 

• Uzavření Dohody o uznání dluhu včetně splátkového kalendáře 

mezi městem Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, 

IČ 00259888 a dlužníkem (anonymizováno) – dluh ve výši 16.768,- 

Kč. Měsíční splátka 15x ve výši 1.000,- Kč a 1x ve výši 1.768,- Kč. 

Jedná se o dluh vzniklý nedoplatkem z vyúčtování služeb za rok 

2024. 

• Zařazení žádosti (anonymizováno) do seznamu žadatelů o přidělení 

bytu. 

• Uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. 20682025 na akci 

„Kladruby, zajištění bezpečnosti na veřejných prostranstvích“ 

z programu „Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťování 

bezpečnosti 2025“ ve výši 1.000.000,- Kč mezi poskytovatelem - 

Plzeňský kraj. 

• Škroupova 18, Plzeň 306 13, IČ 70890366 a příjemcem – 

Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, 

IČ 00259888. 
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• Uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. 23492025 na akci 

„JSDHO Kladruby, kat. III, vybavení a opravy neinvestiční povahy“ 

z programu „Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Plzeňského kraje 2025“ ve výši 80.000,- Kč mezi poskytovatelem -

Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 306 13, IČ 70890366 

a příjemcem – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 

349 61, IČ 00259888. 

• Uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. 18692025 na akci 

„Kladruby – modernizace veřejného osvětlení“ z programu „Program 

stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2025“ ve výši 

500.000,- Kč mezi poskytovatelem - Plzeňský kraj, Škroupova 18, 

Plzeň 306 13, IČ 70890366 a příjemcem – Město Kladruby, náměstí 

Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888. 

• Provozní řád úpravny vody Brod u Stříbra vypracovaný dne 02. 06. 

2025 dle platných právních předpisů za účelem správné údržby 

a plynulého hospodárného provozování uvedené úpravny vody. 

• Zařazení přeplatku z vyúčtování dodávky tepelné energie za rok 2024 

(plyn) ve výši 312.787,- Kč do závazných ukazatelů rozpočtu 

Základní školy Kladruby, p. o., na základě podané žádosti 

dle navrženého rozdělení do účtu 527, 518 a 502. 

 

Rada města nemá námitek: 

 

• K předložené projektové dokumentaci pro vydání společného 

povolení na stavbu „Tůně u Pozorky“ na pozemku parc. č. 87/1 

a 87/2 v k. ú. Pozorka u Kladrub. Jedná se o vybudování nového 

průtočného rybníka „U Petrova mlýna“ s plochou hladiny 2800 m2 

a sedmi tůní. Investor: ZEVYP – pozemky s. r. o., Pozorka 52, 

Kladruby 349 61, IČ 26315459. 

• K předloženému řešení stavby „Brod u Stříbra, TC, stížnost – kNN, 

vNN“ za účelem zlepšení parametrů vedení (stížnost odběratele) 

v obci Brod u Stříbra. Výměna části vedení bude ve stávající trase. 

Budou se měnit některé sloupy, uzemnění a vzdušné vedení 

bez nutnosti změn stávajícího umístění a nových kabelových vedení 

v obci. Kopání bude tam, kde se budou vyměňovat stávající sloupy 

a uzemnění (musí se vykopat a vyměnit za nové). 
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Rada města jmenuje: 

 

• Na základě výsledků výběrového řízení do funkce ředitele 

Regionálního muzea Kladrubska, náměstí Republiky 90, Kladruby 

349 61, IČ 03940004, Bc. Veroniku Kučíkovou, (anonymizováno), 

s účinností od 01. července 2025. 

 

Rada města doporučuje: 

 

• ZM neschválit záměr odprodeje pozemku p. č. 1399/11 o výměře 

77 m2 a pozemku p. č. 1399/10 o výměře 69 m2, vše v k. ú. 

Tuněchody u Stříbra. Žadatel (anonymizováno) RM doporučuje 

uzavření nájemního vztahu. 

• ZM schválit uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě spočívající ve zřízení a provozování části 

veřejné komunikační sítě. Zařízení bude sloužit pro poskytování 

veřejně dostupné služby elektronických komunikací v souladu 

se zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, § 7 

odst. 2. Telekomunikační síť je zřizována ve veřejném zájmu, a to 

za účelem zajištění kvalitního a dostupného připojení. 

Systém kabelových chrániček bude umístěn podzemním vedením 

v rámci stavby „Cyklostezka Stříbro – Kladruby“ realizované 

na pozemcích parc. č. 2287, 2297, 2288, 2292, 2312, 2364, 2365, 

2371, 2370, 1961/2, 1962, 1961/1, 2061/2, 2061/13, 1957/28, 

1957/1, 1957/31, 1957/3 a 1957/32 v k. ú. Kladruby u Stříbra. 

Smluvní strany - Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 

349 61, IČ 00259888 (vlastník dotčených pozemků) a Jiřím Šperlem, 

AgNET, Májová 1225, Stříbro 349 01, IČ 73677116 (zhotovitel 

a investor komunikační sítě). 

• ZM schválit Rozpočtové opatření č. 2/2025. 
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Zasedání rady města ze dne 2. 7. 2025 

 

Rada města bere na vědomí: 

 

• Zápis z kontrolního dne č. 01 ze dne 18. 06. 2025 na akci 

„ZŠ Kladruby – výměna oken v tělocvičně, stavební úpravy 

spojovací chodby u tělocvičny“. 

• Zápis z kontrolního dne č. 02 ze dne 25. 06. 2025 na akci 

„ZŠ Kladruby – výměna oken v tělocvičně, stavební úpravy 

spojovací chodby u tělocvičny“. 

• Souhlas poskytovatele dotace - Ministerstva zemědělství ČR 

se zadáním akce „Úprava MVN na p. p. č. 85, k. ú. Láz u Kladrub“ 

a podmíněný příslib dotace v rámci programu 129 490 „Podpora 

opatření na malých vodních nádržích a drobných vodních tocích – 

3. etapa“. 

• Informace MAS Český Západ, z. s. o možnosti získání finanční 

podpory na akce pořádané aktivními občany na rozvoj komunitních 

aktivit (pořádání setkání, kulturní akce nebo organizování sousedské 

výpomoci). 

• Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly č. 120025/25/PM – 

kontrola hospodaření s veřejnými prostředky (příspěvku na mzdy + 

odvody a období účetně související), kontrolované období od 2. 5. 

2024 do 30. 9. 2024, kontrola provedena Úřadem práce ČR – 

krajská pobočka v Plzni. 

 

Rada města schvaluje: 

 

• Program jednání rady města. 

• Vydání povolení k užívání veřejného prostranství před cukrárnou 

na náměstí Republiky 30, Kladruby za účelem umístění 3 stolků 

a 12 židlí (5 m2) na dobu od 7. 7. 2025 do 30. 09. 2025 za stejných 

podmínek jako v uplynulém roce. (anonymizováno). 

• Vydání povolení k užívání veřejného prostranství před č. p. 186 

Kladruby, část p. p. č. 2060/6 v k. ú. Kladruby u Stříbra za účelem 

umístění 2 stolků, 4 židlí a 1 ks slunečníku (5 m2) na dobu od 7. 7. 
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2025 do 30. 09. 2025 za podmínek dle platné Obecně závazné 

vyhlášky města Kladruby. Žadatel (anonymizováno). 

• Uzavření Pozemkové nájemní smlouvy o pronájmu části pozemku 

p. č. 2310 v k. ú. Kladruby u Stříbra o výměře 200 m2 za cenu 5,-

Kč/m2/rok s platností od 01. 08. 2025 do 31. 12. 2029. 

Žadatel (anonymizováno). 

• Zařazení žádosti (anonymizováno) do seznamu žadatelů o byt v DPS. 

• Přidělení bytu č. 26 v DPS, Stříbrská 372, Kladruby 

349 61(anonymizováno) s platností od 01. 08. 2025. 

• Zapojení Mateřské školy Kladruby, p. o., Husova 297, Kladruby 

349 61, IČ 60611642 do Operačního programu Jana Ámose 

Komenského II. Projekt bude zahájen od 01. 01. 2026 a bude 

probíhat 24 měsíců. Celkem bude čerpáno cca 450.000,- Kč. 

V projektu je počítáno s 5% finanční účastí MŠ Kladruby. Finanční 

prostředky budou využity na inovativní vzdělávání pro děti, 

vzdělávání pedagogů a personální podporu (školní asistent). 

• Uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

mezi předávajícím - Česká republika – Hasičský záchranný sbor 

Plzeňského kraje, Kaplířova 9, Plzeň 320 68, IČ 70883378 

a přejímajícím – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 

349 61, IČ 00259888 ve věci bezúplatného převodu movitého 

majetku (rozbrušovačka STIHL TS350) pro potřeby JSDH Kladruby 

v celkové hodnotě 19.767,- Kč. 

• Uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace poř. č. R19/25 na akci 

„Restaurování kašny na p. p. č. 2010/1“ z programu „Podpora 

revitalizace objektů kulturního dědictví v obcích Plzeňského kraje“ 

ve výši 800.000,- Kč mezi poskytovatelem - Plzeňský kraj, 

Škroupova 18, Plzeň 306 13, IČ 70890366 a příjemcem – 

Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, 

IČ 00259888. 

• Uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. 24202025 na akci 

„Kladruby, výsadba stromořadí při polní cestě“ z programu 

„Zdravá krajina 2025, dotační titul č. 2: Výsadba dřevin 2025“ 

ve výši 60.000,- Kč mezi poskytovatelem - Plzeňský kraj, Škroupova 

18, Plzeň 306 13, IČ 70890366 a příjemcem – Město Kladruby, 

náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888. 
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• Poskytnutí daru na Vánoční ples třídy G6, pořadatel – Gymnázium 

Stříbro, Soběslavova 1426, Stříbro 349 01, IČ 70842582 ve formě 

propagačních materiálů - 5 ks knih Kladruby 900 let – lidé – život – 

doba a 5 ks plátěná taška. 

• Odměnu ředitelce Mateřské školy v Kladrubech, Husova 297, 

Kladruby 349 61, IČ 60611642, (anonymizováno), ve výši 25.000,- 

Kč za práci v I. pol. školního roku. 

• Cenovou nabídku a následné objednání herního prvku – 

kyvadlové (vahadlové) čtyřmístné houpačky s instalací do Mileva 

za cenu 18.470,- Kč včetně DPH. Dodavatel: Dětská hřiště Piccolino, 

Kutnohorská 455/76a, Praha 10 109 00, Praha-Dolní Měcholupy, 

IČ 02243211. 

• Uzavření Smlouvy o nájmu nebytového prostoru Restaurace 

U Koruny + sál, Revoluční 80, Kladruby s platností od 01. 09. 2025 

do 31.03.2028 za stejných podmínek jako dosavadní nájemce. 

Nájemce – Zdeněk Liška, Okružní 375, Kladruby 349 61, 

IČ 68778040. 

• Cenovou nabídku a následné objednání výměny a doplnění 

kompletního oplocení dětského hřiště za budovou úřadu za cenu 

275.022,64 Kč bez DPH. Dodavatel: Pletiva Dobrý a Urbánek s.r.o., 

Ledce 99, Ledce 330 14, IČ 01771426. 

 

Rada města nemá námitek: 

 

• K napojení provzdušňovače do elektrického sloupku u altánu 

v Milevě a řešení provzdušňování vody v rybníku na p. p. č. 1114 

v k. ú. Milevo. Provzdušňovač je ve vlastnictví Rybářského spolku 

v Milevě. 

 

Rada města nesouhlasí: 

 

• S předloženým návrhem a následným uzavřením Smlouvy o úhradě 

nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků. 

Navrhovatel – NEVAJGLUJ a. s., Na Strži 1702/65, Nusle, Praha 4 

140 00, IČ 19180632. 
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Rada města schvaluje zveřejnění záměru: 

 

• Uzavření pachtovních smluv za účelem provozování zemědělské 

činnosti s platností od 01. 09. 2025 do 31. 08. 2030. Podmínky: 

nejnižší cena pachtovného 5000,- Kč/1 ha/1 rok, možnost dorovnání 

nabídnuté výše ceny dosavadním pachtýřem, podávání nabídek 

nejpozději do 11. 08. 2025 do 11:30 hodin. Seznam pozemků byl 

zveřejněn na úřední desce. 

 

Rada města pověřuje: 

 

• Komisi rozvoje rady města provedením kontroly stavu stavebního díla 

„Technická a dopravní infrastruktura lokalita Kladruby západ – 

II. etapa“ (nyní ulice Návětrná, Kladruby) z důvodu ukončení 

platnosti bankovní záruky č. 2004701029 Zasedání rady města ze dne 

21. 5. 2025. 

 

Zasedání rady města ze dne 16. 7. 2025 

 

Rada města bere na vědomí: 

 

• Zápis z kontrolního dne č. 03 ze dne 02. 07. 2025 na akci 

„ZŠ Kladruby – výměna oken v tělocvičně, stavební úpravy 

spojovací chodby u tělocvičny“. 

• Zápis z kontrolního dne č. 04 ze dne 09. 07. 2025 na akci 

„ZŠ Kladruby – výměna oken v tělocvičně, stavební úpravy 

spojovací chodby u tělocvičny“. 

• Informaci Komise rozvoje rady města ve věci provedené fyzické 

kontroly stavu stavebního díla „Technická a dopravní infrastruktura 

lokalita Kladruby západ – II. etapa“ (nyní ulice Návětrná, Kladruby). 

Dílo nevykazuje žádné zásadní poruchy. 
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Rada města schvaluje: 

 

• Program jednání rady města. 

• Žádost Základní organizace Českého svazu chovatelů v Kladrubech, 

náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČO 68785461 (doručovací 

adresa Láz 5, Stříbro 349 01) o povolení výstavy drobného zvířectva 

ve dnech 16. 08. 2025 a 17. 08. 2025 na st. p. č. 90 a p. p. č. 73 vše 

v k. ú. Kladruby u Stříbra – Kostelní 99 – Sulanův statek. 

• Výpůjčku pozemků st. p. č. 90 a p. p. č. 73 vše v k. ú. Kladruby 

u Stříbra pro konání pouťové výstavy drobného zvířectva ve dnech 

16. 08. 2025 a 17. 08. 2025. Pozemek po skončení akce bude uveden 

do původního stavu. Žadatel – Základní organizace Českého svazu 

chovatelů v Kladrubech, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, 

IČO 68785461 (doručovací adresa Láz 5, Stříbro 349 01). 

• Zábor chodníku před domem č. p. 31, náměstí Republiky, Kladruby, 

zábor o výměře cca 15 m2 za účelem postavení lešení z důvodu 

opravy fasády RD v termínu od 17. 07. 2025 do 31. 07. 2025 s tím, 

že případné škody na chodníku budou odstraněny žadatelem na jeho 

náklady. Žadatelé - (anonymizováno). 

• Uzavření Dohody o uznání dluhu včetně splátkového kalendáře 

mezi městem Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, 

IČ 00259888 a dlužníkem (anonymizováno). Dluh ve výši 9.591,- 

Kč. Měsíční splátka 8x ve výši 1.000,- Kč a 1x ve výši 1.591,- Kč. 

Jedná se o dluh vzniklý nedoplatkem z vyúčtování služeb za rok 

2024. 

• Prodloužení nájemní smlouvy o nájmu bytu, byt č. 1, Revoluční ulice 

č. p. 403, Kladruby, s platností od 01. 08. 2025 do 31. 07. 2027. 

Nájemce – manželé (anonymizováno). 

• Vzdání se práva a prominutí dluhu v souladu s ustanovením § 85 

zákona o obcích – odepsání dluhu na nájemném v celkové výši 

13.325,- Kč za byt č. 10 v Domě s pečovatelskou službou, Stříbrská 

372, Kladruby 349 61 za měsíc duben až srpen 2024 z důvodu úmrtí 

dlužníka (anonymizováno) zemřela 05. 07. 2024. 

• Přijetí věcného daru v hodnotě 1.260,-Kč – bavlněné šňůry a dřevěné 

korálky. Obdarovaný – Regionální muzeum Kladrubska, p. o., 

náměstí Republiky 90, Kladruby 349 61, IČ 03940004. 
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Dárce Lubomír Gregor, Bavlněné šňůry, Podsedky 152, Janovice 

nad Úhlavou 340 21, IČO 64387283. 

 

Rada města schvaluje zveřejnění záměru: 

 

• Pronájmu části pozemku p. č. 2310 v k. ú. Kladruby u Stříbra 

o výměře 200 m2 za cenu 5,- Kč/m2/ rok s platností od 01. 08. 2025 

do 31. 12. 2029. 

• Výpůjčku prostor Městské knihovny v Kladrubech za účelem 

pravidelné realizace dětských kroužků především pro děti od 1 roku 

do 6 let. Činnost bude respektovat provoz stávající knihovny. 

• Pronájmu nebytových prostor celého objektu Kulturního domu 

(restaurace U Koruny vč. sálu), Revoluční 80, Kladruby 349 61 

s platností od 01. 09. 2025. 

 

Rada města nemá námitek: 

 

• K předloženému záměru výstavby drobné stavby – umístění objektu 

na pozemku p. p. č. 55 v k. ú. Vrbice u Stříbra - dřevěná stavba 

o velikosti 6 x 4,2 m, výška 2 m + sedlová střecha. Investor -

(anonymizováno). 

• K předložené projektové dokumentaci na stavbu „Dobíjecí stanice 

pro elektromobily v k.ú. Pozorka u Kladrub, p. č. 283/72 a st. p. č. 

66“. Investor Pražská energetika, a.s., Kubánské náměstí 1391/11, 

Praha 10 100 00, IČO 14088924, zhotovitel Elektromontáže s.r.o., 

Polní 450, Lety u Dobřichovic 252 29, IČO 25741101. 

 

Rada města souhlasí: 

 

• S umístěním drobné stavby – umístění objektu na pozemku p. p. č. 55 

v k. ú. Vrbice u Stříbra - dřevěná stavba o velikosti 6 x 4,2 m, výška 

2 m + sedlová střecha, kdy severní strana stavby je ve vzdálenosti 

1 m od společné hranice s pozemkem p. p. č. 797/1 v k.ú. Vrbice 

u Stříbra. Investor (anonymizováno).  
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Zasedání rady města ze dne 30. 7. 2025 

 

Rada města bere na vědomí: 

 

• Zápis z kontrolního dne č. 05 ze dne 16. 07. 2025 na akci 

„ZŠ Kladruby – výměna oken v tělocvičně, stavební úpravy 

spojovací chodby u tělocvičny“. 

• Zápis z kontrolního dne č. 06 ze dne 23. 07. 2025 na akci 

„ZŠ Kladruby – výměna oken v tělocvičně, stavební úpravy 

spojovací chodby u tělocvičny“. 

• Sdělení Národní sportovní agentury (poskytovatele dotace) – 

Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci „Kladruby 

– tělocvična – technické zhodnocení“ (ZŠ Kladruby – výměna oken 

v tělocvičně, stavební úpravy spojovací chodby u tělocvičny) ve výši 

2.000.000,-Kč. 

• Výroční zprávu za rok 2024 a žádost o finanční podporu pro rok 2026 

od Domácího hospice Západ, z.s., Tachov, IČ 17145937. 

• Protokol o výsledku kontroly v příspěvkové organizaci Základní škola 

Kladruby, okres Tachov za období od 1. 1. 2025 do 30. 6. 2025 

provedenou Krajským úřadem Plzeňského kraje. 

 

Rada města schvaluje: 

 

• Program jednání rady města. 

• Uzavření Dohody o uznání dluhu včetně splátkového kalendáře 

mezi městem Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, 

IČ 00259888 a (anonymizováno) –Dluh ve výši 16.484,- Kč. Měsíční 

splátka 7x ve výši 2.000,- Kč a 1x ve výši 2.484,- Kč. Jedná se o dluh 

vzniklý nedoplatkem z vyúčtování služeb za rok 2024. 

• Změnu v Redakční radě Kladrubského zpravodaje s platností od 1. 8. 

2025 – ukončení činnosti Jiřího Kohouta, nový člen redakční rady 

Bc. Veronika Kučíková. 

• Uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor místní knihovny 

v Kladrubech s ohledem na stávající činnost a provoz knihovny 

(prostor z boku budovy Městského úřadu v Kladrubech) s platností 

od 15. 9. 2025 do 30. 6. 2026 za účelem pravidelné realizace 
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dětských kroužků, poskytování a provozování volnočasových 

a výukových programů pro děti od 1 roku do 6 let. Půjčitelé 

(anonymizováno). 

 

Rada města doporučuje: 

 

• ZM schválit rozpočtové opatření - přesunutí částky 6.500.000,- Kč 

z položky 5171 opravy na položku 6121 investice vázané na akci 

ZŠ Kladruby – výměna oken v tělocvičně, stavební úpravy spojovací 

chodby u tělocvičny (v rámci skutečného provedení oprav dojde 

k technickému zhodnocení, proto nelze financovat z oprav, nutno 

přesunout do položky investic). 

• ZM schválit zveřejnění/vyhlášení výběru dodavatele stavby 

„Kladruby – Stříbrská ulice v úseku Hřbitovní Stříbrská – zvýšení 

bezpečnosti – zóna 30“ s tím, že tato akce bude následně zařazena 

do Plánu rozvoje na rok 2026 a zároveň do rozpočtu města na rok 

2026. 
 

Zasedání rady města ze dne 13. 8. 2025 
 

Rada města bere na vědomí: 
 

• Zápis z kontrolního dne č. 07 ze dne 30. 07. 2025 na akci 

„ZŠ Kladruby – výměna oken v tělocvičně, stavební úpravy 

spojovací chodby u tělocvičny“. 

• Zápis z kontrolního dne č. 08 ze dne 06. 08. 2025 na akci 

„ZŠ Kladruby – výměna oken v tělocvičně, stavební úpravy 

spojovací chodby u tělocvičny“. 

• Informaci Základní školy Kladruby, p. o., o podání žádosti o dotaci 

na akci „Venkovní místo k setkávání“, poskytovatel dotace MAS 

Český Západ, z. s. s tím, že předpokládané výdaje na akci budou 

zapracovány do rozpočtu na následující rok. 
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Rada města schvaluje: 
 

• Program jednání rady města. 

• Zařazení žádosti (anonymizováno) do seznamu žadatelů o byt v DPS.  

• Zařazení žádosti (anonymizováno) do seznamu žadatelů o přidělení 

zahrádky. 

• Cenovou nabídku a následné provedení kontroly systému vytápění 

a větrání budov s jmenovitým výkonem nad 70 kW dle zák. 

č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií a vyhl. č. 38/2022 Sb., 

o kontrole provozovaného systému vytápění a větrání 

a kombinovaného systému vytápění a větrání dle předložené cenové 

nabídky za cenu 124.200,- Kč bez DPH. Zhotovitel – PKV BUILD 

s.r.o., Senožaty 284, Senožaty 394 56, IČO 28149785. 

• Cenovou nabídku a následné objednání tisku - 200 ks knižních brožur 

„Osudy žen“ a 200 ks knižních brožur „Pohádky“ autorky Blanky 

Krýslové dle předložené cenové nabídky za celkovou cenu 23.780,00 

Kč. Zhotovitel – Tiskárna Lieblprint s. r. o., Dukelských hrdinů 108, 

Planá 348 15, IČO 26385139.  

• Poskytnutí/darování 20 + 20 ks výtisků výše uvedených knižních 

brožur autorce Blance Krýslové, Kladruby. 

• Prodejní cena publikace Osudy žen 70,-Kč/1 výtisk, Pohádky 60,-

Kč/1 výtisk. Publikace jsou k dispozici v Regionálním muzeu 

Kladrubska.  

• Uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků st. p. č. 521, p. č. 1967/1, 

p. č. 1967/3, p. č. 1977/1 a p. č. 1999/2 vše v k. ú. Kladruby u Stříbra 

na dobu neurčitou pro potřeby Základní školy Kladruby, p. o. 

Základní škola předmětné pozemky dlouhodobě využívá. Vypůjčitel 

– Základní škola Kladruby, p. o., Husova 203, Kladruby 349 61, 

IČ 60611634. 

• Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2/2025 „Kladruby – 

oprava kašny na náměstí Republiky“ mezi Městem Kladruby, 

náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČO 00259888 

a zhotovitelem – STAVBY – KAMENICTVÍ s. r. o., Alešova 1275, 

Stříbro 349 01, IČ 04890612. Předmětem dodatku je prodloužení 

termínu plnění do 10. 09. 2025. 
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• Zveřejnění/vyhlášení výběrového řízení k veřejné zakázce malého 

rozsahu na stavební práce zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 

Sb. na akci „Úprava MVN na p. p. č. 85, k. ú. Láz u Kladrub“ včetně 

zadávacích podmínek a dalších příloh. 

• Uzavření pachtovních smluv za účelem provozování zemědělské 

činnosti s platností od 01. 09. 2025 do 31. 08. 2030, viz. příloha. 

• Podání žádosti o dotaci v rámci vyhlášené výzvy Ministerstva 

zemědělství, programu 129 410 „Podpora výstavby a technického 

zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ na akci 

„Kladruby, Brod u Stříbra – napojení na skupinový vodovod Stříbro“ 
 

Rada města schvaluje zveřejnění záměru: 
 

• Uzavření pachtovních smluv za účelem provozování zemědělské 

činnosti s platností od 04. 09. 2025 do 31. 08. 2030. Podmínky: 

nejnižší cena pachtovného 5000,- Kč/1 ha/1 rok, možnost dorovnání 

nabídnuté výše ceny dosavadním pachtýřem, podávání nabídek 

nejpozději do 01. 09. 2025 do 11:30 hodin. Seznam pozemků byl 

zveřejněn na úřední desce. 
 

Rada města doporučuje: 
 

• ZM schválit uzavření Dohody o uznání závazku včetně splátkového 

kalendáře mezi městem Kladruby a dlužníkem (anonymizováno). 

Dluh ve výši 15.345,- Kč. Měsíční splátka 30x ve výši 500,- Kč, 

poslední splátka 1x 345,- Kč. Jedná se o dluh na nájemném za měsíce 

červen, červenec 2025 a dluh vzniklý vyúčtováním služeb za rok 

2024. 

• ZM schválit prodloužení termínu kolaudace novostavby RD v lokalitě 

Kladruby – západ II. etapa (podmínky uvedené v kupní smlouvě). 

Žadatel – (anonymizováno) na p. p. č. 2493/33 a 580/155 

v k. ú. Kladruby u Stříbra o celkové výměře 847 m2, prodloužení 

termínu do 02. 10. 2026. 

• ZM schválit posunutí termínu pro splnění podmínek uvedených 

v kupní smlouvě (úhrada smluvní pokuty) na základě žádosti 

(anonymizováno) v souladu s výše uvedeným ustanovením - 

na p. p. č. 2493/33 a 580/155 vše v k. ú. Kladruby u Stříbra do 

02. 10. 2026, smluvní pokuta 20 % z kupní ceny činí 110.110,- Kč.  
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Informace z jednání zastupitelstva města 
 

Zasedání zastupitelstva města ze dne 25. 06. 2025 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

 

• Informace o činnosti rady města za uplynulé období a kontrola plnění 

usnesení. 

• Zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Kladruby 

konaného dne 19. 03. 2025. 

• Zápis č. 15/2025 z jednání Finančního výboru města Kladruby 

konaného dne 14. 05. 2025. 

• Zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Kladruby 

konaného dne 05. 06. 2025. 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 

 

• Informaci o provedení zápisu ze zasedání ZM ze dne 16. 04. 2025. 

• Program zastupitelstva města. 

• Návrhovou komisi v tomto složení: Radek Kuvík, Martin Tůma, 

Ing. Ivana Strachotová. 

• Ověřovatele zápisu: Martin Větrovec, Mgr. Bohuslava Dusíková. 

• Zapisovatele průběhu zasedání: Lenka Křenová. 

• Účetní závěrku za rok 2024, kdy posoudilo: 

o Úplnost podkladů účetní závěrky 

o Soulad podkladů účetní závěrky 

o Kontrolní zjištění 

• Zastupitelstvo města Kladruby zjistilo, že předložená účetní závěrka 

poskytuje v rozsahu posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz 

předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky města 

Kladruby a účetní závěrku schvaluje. ZM schvaluje výsledek 

hospodaření za rok 2024. 

• Závěrečný účet města Kladruby za rok 2024 v předloženém znění 

včetně zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města 

za rok 2024 a to bez výhrad. 

• Rozpočtové opatření č. 2/2025. 
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• Uzavření Dohody o uznání závazku včetně splátkového kalendáře 

mezi městem Kladruby a dlužníkem (anonymizováno). Dluh ve výši 

17.193,- Kč. Měsíční splátka 34x ve výši 500,- Kč, poslední splátka 

1x 193,- Kč. Jedná se o dluh vzniklý vyúčtováním služeb za rok 

2024. 

• Uzavření Smlouvy o omezení užívání nemovitosti ve správě SÚSPK, 

č. smlouvy 8600009327. Předmětem této smlouvy je stanovení 

podmínek při realizaci stavby „Kladruby, TC, Milevská ulice – 

úprava MK“, dotčené pozemky část p. p. č. 2003/1 a 2004/1 

v k. ú. Kladruby u Stříbra. Smlouva mezi správcem silničního 

pozemku – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p. o., Koterovská 

462/162, Plzeň 326 00, IČO 72053119 a investorem stavby – 

Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, 

IČ 00259888. 

• Uzavření Smlouvy o právu k provedení stavby nebo opatření 

na pozemku vlastníka, č. smlouvy 8600009328. Předmětem této 

smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při realizaci 

stavby „Kladruby, TC, Milevská ulice – úprava MK“ a následné 

majetkoprávní vypořádání, dotčené pozemky část p. p. č. 2003/1 

a 2004/1 v k. ú. Kladruby u Stříbra. Smlouva mezi Správou 

a údržbou silnic Plzeňského kraje p. o., Koterovská 462/162, Plzeň 

326 00, IČO 72053119 a investorem stavby – Město Kladruby, 

náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888. 

• Uzavření Darovací smlouvy mezi dárcem – Dobrovolný svazek obcí 

Stříbrský region, Masarykovo náměstí 1, Stříbro 349 01, 

IČ 69458201 a příjemcem – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, 

Kladruby 349 61, IČ 00259888. Předmětem darovací smlouvy je 

autobusová dřevěná čekárna v hodnotě 64.261,89,- Kč včetně dotace, 

vybudovaná na pozemku st. p. č. 99 v k. ú. Brod u Stříbra v rámci 

projektu Plzeňského kraje Modernizace autobusových čekáren 

na území Stříbrského regionu. 

• Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě spočívající ve zřízení a provozování části veřejné 

komunikační sítě. Zařízení bude sloužit pro poskytování veřejně 

dostupné služby elektronických komunikací v souladu se zákonem 

č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, § 7 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                4/2025 

 

21 

 

odst. 2. Telekomunikační síť je zřizována ve veřejném zájmu, a to 

za účelem zajištění kvalitního a dostupného připojení. Systém 

kabelových chrániček bude umístěn podzemním vedením v rámci 

stavby „Cyklostezka Stříbro – Kladruby“ realizované na pozemcích 

parc. č. 2287, 2297, 2288, 2292, 2312, 2364, 2365, 2371, 2370, 

1961/2, 1962, 1961/1, 2061/2, 2061/13, 1957/28, 1957/1, 1957/31, 

1957/3 a 1957/32 v k. ú. Kladruby u Stříbra. Smluvní strany – 

Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, 

IČ 00259888 (vlastník dotčených pozemků) a Jiřím Šperlem, 

AgNET, Májová 1225, Stříbro 349 01, IČ 73677116 (zhotovitel 

a investor komunikační sítě). 

 

 

Zastupitelstvo města neschvaluje: 

 

• Zveřejnění záměru odprodeje pozemku p. č. 1399/11 o výměře 77 m2 

a pozemku p. č. 1399/10 o výměře 69 m2, vše v k. ú. Tuněchody 

u Stříbra. Žadatel (anonymizováno). Doporučuje uzavření nájemního 

vztahu k p. p. č. 1399/11 v k. ú. Tuněchody u Stříbra. 

 

Zastupitelstvo města pověřuje: 

 

• Finanční výbor kontrolou hospodaření Kladrubských lesů s.r.o. 

v součinnosti s kontrolním výborem z důvodu záporného výsledku 

hospodaření za rok 2024. 

• Radu města k převedení volných finančních prostředků v maximální 

výši 20.000.000,- Kč na maximální dobu 3 měsíců do vhodných 

bankovních produktů (například termínovaný vklad nebo spořící 

účet), za účelem zhodnocení volných finančních prostředků města 

Kladruby. 
 
  Lenka Křenová 
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Co patří do kontejneru na textil a co ne 
 

Vážení spoluobčané,  

 

rádi bychom Vás informovali o spolupráci mezi obcí a společností 

Dimatex. Společnost Dimatex zajišťuje charitativně ekologický sběr 

textilu a bot. Zároveň průběžně renovuje stávající síť nádob na textil. 

Pomozte přispět ke zlepšení životního prostředí.  

 

 Sběrné kontejnery firmy Dimatex jsou určeny k druhotnému využití 

textilních materiálů s pozitivním vlivem na životní prostředí. 

 

 Svoz nádob na textil optimalizuje inteligentní informační systém 

a NFC chipy / QR kódy. Tím šetří Dimatex životní prostředí a zároveň 

má přehled o situaci v terénu včetně vyhodnocení zaplněnosti 

kontejnerů. 

 

Dimatex pomáhá neziskovým organizacím, a to nejen materiálně 

ale také finančně. V sídle firmy ve Stráži nad Nisou provozuje mimo jiné 

vlastní charitativní šatník, díky němuž může kdykoliv poskytnout 

ošacení lidem v nouzi.  

 

Co patří do sběrného kontejneru: 

Čistý a suchý textil (veškeré oděvy, bytový textil – záclony, závěsy, 

povlečení, potahy, ubrusy a deky) zabalený v zavázaných 

(zauzlovaných) igelitových pytlích/taškách, dále také spárované 

(svázané) nositelné boty a hračky. 

 

Co nepatří do sběrného kontejneru: 

Znečištěný nebo mokrý textil, matrace, molitan, koberce, tašky, 

ústřižky látek, netextilní materiály, komunální odpad, elektrospotřebiče. 

 

Z odpadové části textilu Dimatex vyrábí textilní kompozit Retextil - 

profily a městský mobiliář (lavičky, kryty na kontejnerová stání, 

plotovky, kompostéry a další). Tento materiál kombinuje nejlepší 

vlastnosti dřeva a plastu - je neabsorpční (odolný proti vlhkosti, vodě 

a nízkým teplotám), odolný (o 40% mechanicky odolnější 
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než srovnatelné plasty), recyklovatelný (z 95% složen z recyklovaného 

materiálu - textil a LDPE fólie). 

 

Kontakt a profil společnosti: www.dimatex.cz, Facebook - Recyklace 

textilu. Video ze zpracování textilu: Cesta textilního odpadu - 

www.youtube.com/Cesta textilního odpadu. 

 
Jana Dvořáčková 

ředitelka pro neziskové organizace 
 

 
 

http://www.recyklace-textilu.cz/
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Sběr objemného a nebezpečného odpadu ve spádových 
obcích 

 
Sběr objemného odpadu, elektroodpadu a pneumatik 
ve spádových obcích města Kladruby 
 

• 18. 10. 2025  Vrbice u Stříbra      8:00 – 8:30 hod 

Láz u Kladrub       8:25 – 8:45 hod 

Brod u Stříbra       8:55 – 9:15 hod 

Tuněchody        9:20 – 9:40 hod  

Milevo          9:50 – 10:10hod 

 

• vždy v prostoru u kontejnerů 

 
Sběr nebezpečného odpadu ve spádových obcích města 
Kladruby  
 

• 20. 10. 2025  Vrbice u Stříbra      14:30 – 14:45 hod 

Láz u Kladrub      14:50 – 15:05 hod 

Brod u Stříbra      15:10 – 15:25 hod 

Tuněchody       15:30 – 15:45 hod 

Milevo         15:55 – 16:10 hod 

 

• vždy v prostoru u kontejnerů 
 

 

 

Václava Tichá  
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INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ 

 
Základní škola informuje 

 
 

Vážení rodiče, přátelé a příznivci školy, s radostí a hrdostí Vám 

přinášíme novinky z naší milované školy v Kladrubech. Ohlédneme se 

za událostmi na konci uplynulého školního roku, představíme výsledky 

zápisu, podělíme se o radosti i úspěchy našich žáků, nahlédneme 

do prázdninových příprav a přiblížíme, co nás čeká v novém školním 

roce 2025/26. 
 

Zápis do 1. tříd 
 

V dubnu proběhl tradiční zápis budoucích prvňáčků. Celkem se 

zúčastnilo 24 dětí, které byly přijaty do jedné první třídy. Potěšující je 

i vyvážené složení – přivítáme 12 dívek a 12 chlapců. Všem přejeme 

šťastný vstup do školních let a těšíme se, až v září usednou do lavic. 

 
Červen plný školních akcí 

 

V posledním měsíci školního roku se konalo několik akcí. Níže 

uvádíme výběr těch největších, o které bychom se s Vámi rádi podělili. 

Kromě nich jsme oslavili tradiční Den dětí, letos poprvé jsme uspořádali 

vodácký a turistický kurz, navštívili naši partnerskou školu v Německu 

ve městě Bärnau, navázali spolupráci se ZŠ Luh ve Vsetíně, absolvovali 

několik výukových exkurzí a pro děti připravili mnoho výletů společně 

s paními učitelkami. Fotky z akcí najdete na našem webu i facebooku. 
 

1. ročník pěvecké soutěže FA-MI-RE-DO 
 

Velkým úspěchem se stal první ročník pěvecké soutěže „FA-MI-RE-

DO“, do které se zapojili žáci 1. i 2. stupně. Pozvání přijal vzácný host – 

ředitel ZUŠ ve Stříbře Mgr. František Kratochvíl, jenž výkony našich 

zpěváků velmi ocenil. Atmosféra byla radostná a vystoupení kvalitní. 

Už nyní víme, že soutěž se stane novou tradicí a těšíme se na objevování 

dalších pěveckých talentů. 
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Naše škola, naše radosti 
 

Další novinkou bylo odpolední vystoupení „Naše škola, naše radosti“, 

které jsme uspořádali na Sulanově statku. Žáci zde představili, 

co se za rok naučili ve svých volnočasových aktivitách. Publikum 

si užilo hudební vystoupení, hru na kytaru, zpěv, gymnastiku i výtvarné 

práce. 
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Součástí odpoledne bylo také připomenutí významných soutěžních 

úspěchů. Naši žáci se zapojili například do soutěže „Řemeslo má zlaté 

dno“ a „Dívka Talent“, kde se vracíme k tradicím rukodělných řemesel. 

V obou případech si odnesli hodnotné ceny a cenné zkušenosti. 

Připomněli jsme si také úspěchy našich žáků – například Ondry Šilta, 

který se probojoval do finále soutěže „Mladý zemědělec“ v Brně 

pořádané ve spolupráci s Plzeňským deníkem. 

Kroužek mladých kuchtíků dosáhl mimořádného úspěchu – 

v celostátní soutěži obsadil krásné 2. místo. Pod vedením paní Gabriely 

Nedvědové připravili žáci pro slavnostní odpoledne domácí sušenky, 

které návštěvníci mohli ochutnat a hlasovat o tu nejchutnější. 

Celá akce byla velmi úspěšná – dorazilo mnoho rodičů, přátel školy 

i veřejnosti, vyšlo krásné počasí a panovala radostná atmosféra. 
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Poděkování organizátorům a partnerům 
 

Dík patří všem našim pracovníkům, kteří se podíleli na přípravě 

a organizaci, našim deváťačkám – moderátorkám za skvělé provázení 

programem, a také všem dalším, kteří se zapojili. Velké ocenění si 

zaslouží i místní střelecký kroužek pod vedením pana Radka Kuvíka 

a dobrovolníci, kteří zajistili prodej občerstvení a podíleli se na celé akci. 

Bez společného úsilí by se podobná akce nemohla uskutečnit. 

 
Slavnostní rozloučení s deváťáky 

 

Konec června se nesl ve znamení dojetí a slavnostních okamžiků. 

Předávání vysvědčení proběhlo v obřadní síni kladrubské radnice.  

Slavnost zahájila paní starostka Hana Floriánová, následovala slova 

paní ředitelky Mgr. Ilony Křížkové a třídního učitele Mgr. Miroslava 

Cvrka. Nechyběl ani proslov samotných žáků, který byl natolik dojemný, 

že některá slova ani nešla pro slzy dojetí vyslovit. 

Absolventi obdrželi nejen vysvědčení, ale i osobní portfolia vytvořená 

v hodinách občanské výchovy – obsahovala životopis, diplomy, 

osvědčení i doklad o absolvování výuky etikety. Všichni žáci byli přijati 

na střední školy – na tento ročník jsme právem pyšní. 
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Slavnost zakončilo podepsání do kroniky města, společné 

fotografování a drobné dárky od paní starostky i paní ředitelky. Bylo to 

rozloučení, na které budou vzpomínat žáci, učitelé i rodiče. 

 

 
 

Změny v personálním obsazení 
 

S novým školním rokem přicházejí také některé personální změny. 

Na mateřskou dovolenou odchází paní učitelka Bc. Monika Záluská. 

Na tzv. odpočinkovou pauzu odchází paní učitelka Halina Holod. 

Mgr. Iveta Vávrová odchází na jinou školu. Loučíme se s asistentkou 

pedagoga Bc. Terezou Chudáčkovou, která nastupuje na VŠ. 

Všem těmto kolegyním děkujeme za jejich obětavou práci pro naši 

školu. Jejich úsilí, trpělivost a oddanost dětem i škole si zaslouží velkou 

úctu. Na jejich místa nastoupí nové kvalifikované posily, které budou 

veřejnosti slavnostně představeny při zahájení nového školního roku. 
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Významné změny v kuchyni 

 

Po dlouhých letech nás opouští paní Jiřina Segíňová, vedoucí školní 

jídelny, která odchází do zaslouženého důchodu. S jejím odchodem 

nastoupí na místo vedoucí školní jídelny naše dosavadní kuchařka paní 

Miloslava Samková, které přejeme mnoho zdaru a úspěchů v nové roli. 

Tato změna s sebou přináší také úpravu personálního obsazení – dojde 

k výraznému snížení počtu pracovníků, což ovlivní další chod a provoz 

jídelny, ale hlavně zjednoduší pracovní a dosud časově náročné 

podmínky. 

Cizím strávníkům budou obědy nově poskytovány pouze v prostorách 

naší školní jídelny, kde pro ně bude vyčleněn vhodný čas a příjemný 

prostor v naší jídelně. 

Pro děti zavádíme samoobslužnou formu studených salátů a příloh. 

A další připravované změny, které přispějí především k časové úspoře 

práce našich kuchařek a zároveň ke zlepšení podmínek stravování žáků, 

které jsou pro nás vždy na prvním místě. 

 
Aktivní prázdniny ve škole a prázdninová příprava 

 

Prázdniny nejsou dobou odpočinku – ve škole proběhl příměstský 

tábor, ale také se pilně pracuje. 

Letos jsme uspořádali příměstský tábor zaměřený na turistiku. 

V obsazenosti jsme se dostali na maximálním počet. Celkem 27 dětí 1.-3. 

třídy naší školy si letos užily řadu naplánovaných výletů, a to s našimi 

úžasnými vychovatelkami ŠD Blaženou Šálovou, Štěpánkou 

Pospíšilovou a také s naší asistentkou Gabrielou Nedvědovou. 

Díky za krásný prázdninový týden, plný výletů, zábavy a dobrodružství.  

Probíhá rekonstrukce spojovací chodby mezi školou, jídelnou 

a tělocvičnou a také výměna oken v tělocvičně. Práce se komplikují 

vlhkostí a statickými problémy, proto bude tělocvična dočasně uzavřena.  

Děkujeme všem za trpělivost a zejména paní starostce za pevné nervy 

při řešení této náročné situace. 
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Letní údržba a zvelebení školního areálu 

 

Během prázdnin prošel náš školní areál pečlivou letní údržbou. 

Pracovníci technických služeb města se s nasazením postarali o sekání 

trávníků, úpravu keřů a odvoz starých, nefunkčních pingpongových stolů 

– jejich práce si zaslouží naše upřímné poděkování. Významného podílu 

na zvelebení areálu se ujali také naši bývalí deváťáci, kteří v duchu 

spolupráce a péče o školu obrousili a natřeli rezavá vrata, vstupní i boční 

bránu. Jejich snaha je inspirující a připravuje půdu pro další úpravy 

v budově, které jistě přinesou našim žákům příjemná překvapení. 

Tato letní péče o školní prostory je jasným důkazem, že každý, 

kdo přispívá k životu školy – ať už je pracovníkem, studentem 

či dobrovolníkem – vytváří prostředí, na které můžeme být hrdí. 

Děkujeme všem, kteří se podíleli na zvelebování naší školy. 

Probíhá také další postupné malování tříd, nákup nových učebnic 

a dokončujeme vybavení všech tříd interaktivními tabulemi, didaktickým 

a technologickým vybavením, vybavením učeben pro vzdělávací činnost, 

učebními a výukovými pomůckami. 

 

 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ               4/2025 

 

32 

 

Poděkování a výhled do nového školního roku očima ředitelky 

Chtěla bych poděkovat všem rodičům, partnerům i přátelům školy 

za Vaši podporu a přízeň. Výsledky našich žáků, kvalita práce pedagogů, 

modernizace výuky i pozitivní hodnocení ČŠI jsou pro nás potvrzením, 

že jdeme správnou cestou.   

Děkujeme také těm, kteří nás kontrolují – víme, že díky tomu 

pracujeme pod dohledem a s vědomím odpovědnosti. O to více si vážíme 

toho, že výsledky kontrol jsou příznivé. 

Jsme hrdí na náš tým, který drží při sobě a společně táhne „za jeden 

provaz“. Největší radost mi dělá, že se do školy všichni rádi vracíme 

a těšíme se na sebe. 

Naším cílem je moderní, funkční a inspirativní prostředí, které bude 

odpovídat současným potřebám vzdělávání. 

Nový školní rok zahájíme v září nejen s novými prvňáčky, ale také 

s novou energií a nápady. Některé akce zatím ponecháme jako 

překvapení – věříme, že se na ně budete těšit společně s námi. 

Mgr. Ilona Křížková 
ředitelka školy 
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Mateřská škola informuje 
 

Výlet dětí z Kladrub do Mileva 
 

V pondělí 23. 6. 2025 se vydaly děti ze třídy Koťat pěšky z Kladrub 

do Mileva. Pozvali nás manžele Zdvořanovi, aby nám ukázali své 

hospodářství. Paní kuchařka z MŠ nám na cestu připravila svačinu 

a k obědu usmažila řízky. Cesta nám rychle ubíhala, povídali jsme si 

o stromech, vodě, zvířatech a pozorovali okolní přírodu. Když jsme 

dorazili do Mileva, čekalo nás velké dobrodružství. Děti si mohly 

vyzkoušet jízdu na koni, což pro mnohé byl první a nezapomenutelný 

zážitek. Potom jsme se svezli v traktoru – a to byla opravdová jízda, 

při které se všem dětem rozzářily oči. 

Procházkou po hospodářství jsme poznali další zvířata – kozy, 

slepice, králíky, koťátka, psy, ale i papouška a želvu. Děti se dozvěděly, 

co mají zvířata ráda, čím se krmí a jak se o ně pečuje. 

Z výletu jsme si odnesli nejen krásné zážitky, ale i nové vědomosti 

a spoustu radosti. Domů jsme se vraceli s úsměvem a s pocitem, 

že na tenhle den jen tak nezapomeneme. 

Na závěr moc děkujeme manželům Zdvořanovým za milé přijetí, 

trpělivost a krásný program, který pro nás připravili. 
 

Petra Kertysová, Tereza Chaloupková 
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ZUŠ informuje 
 

 
Stanislava Šmahelová 

 
 

Včelařské okénko 
 

Vážení spoluobčané, 

dnešní příspěvek musím začít vzpomínkou na Pavlu Kovaříkovou, 

která řadu let vedla kroužek včelaříků při naší základní organizaci 

a bohužel začátkem července podlehla zákeřné nemoci, se kterou 

bojovala statečně delší dobu. Pod jejím vedením děti dosahovaly velmi 

dobrých výsledků na soutěžích, ale hlavně jim vštěpovala lásku 

ke včelám a přírodě jako takové. Děti v kroužku ji měly moc rády a bude 

jim chybět, stejně jako celé včelařské organizaci. Budeme ji mít navždy 

v paměti! 

Nyní v srpnu již pro včelaře hlavní sezóna prakticky končí. Období 

snůšky je u konce a nastává čas zaopatření včelstev na zimu, to znamená 
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především včelstvo dostatečně nakrmit cukrem a léčit proti nemocem. 

Podle předběžných výsledků v naší organizaci byla snůška medu letos 

velmi dobrá, jak květový, tak i medovicový med je kvalitní a přesnější 

výsledky o množství budeme znát až během září, kdy včelaři hlásí svoje 

údaje pro statistiku. Pro konzumenty medu bych velmi doporučoval 

opravdu kupovat med tzv. ze dvora, tedy přímo od vám známého včelaře 

a nikoliv z velkých obchodních řetězců, kde tak kvalitní med určitě 

nekoupíte. Naši včelaříci po dohodě s místostarostou budou nabízet med 

ze svého včelína v obchodě s domácími potřebami na náměstí a jeho 

zakoupením můžete vlastně podpořit činnost tohoto kroužku.  

V červenci jsme nakoupili dle doporučení veterinární správy léčivo 

pro všechny naše členy, aby mohli provést první ošetření před zimou 

proti nemoci zvané varoáza, což je nemoc, která způsobuje úhyny včel 

na podzim a během zimy. Letos na doporučení používáme kyselinu 

mravenčí, čímž se má docílit menší rezistence brouka na léčiva, která se 

používala v poslední době. Pak bude ještě následovat druhý krok, 

který se provádí zpravidla v listopadu. Tím by mělo být dosaženo, 

aby úhynů v našem teritoriu bylo co nejméně. 

Podařilo se nám získat dotaci od krajského úřadu na činnost kroužku, 

a tak jsme pořídili chybějící vybavení nebo náhradu za zastaralé věci 

do včelína, nové ochranné oblečení pro děti a také velkoformátovou 

obrazovku do klubovny, aby děti mohly lépe sledovat různé výukové 

filmy, hrát kvízy a soutěže.  

Co se týče dalších aktivit, budeme mít na slavnostech vína a medu 

v Kostelci a v Kladrubech stánek našich mladých včelaříků s medem 

a dalšími produkty a se začátkem školního roku se opět rozběhne 

pravidelná činnost obou mládežnických kroužků, kde doufejme vyrostou 

postupně noví příští včelaři, kteří pak budou dále rozšiřovat naše řady. 

Na závěr několik vět o prospěšnosti konzumace medu: 

- zvyšuje přirozenou odolnost organismu 

- příznivě ovlivňuje krevní oběh, vyživuje srdce, obsahuje látky 

tvořící kosti 

- posiluje nervovou soustavu, dobrý spánek, veselost a dobrou 

paměť 

- jako sladidlo je mnohem zdravější než rafinovaný cukr. 

 
František Med 
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TJ Sokol informuje 
 

TJ Sokol Kladruby vás zve na 26. Kladrubskou desítku 
 

V neděli 28. září 2025 se uskuteční již 26. ročník tradičního pochodu 

4v1 aneb setkání účastníků pochodů z Kladrub, Stříbra, Kostelce 

a Hněvnic. V jedenáct hodin se sejdeme u Základní školy v Kladrubech, 

kde proběhne tradiční focení. Následovat bude pohodová procházka po 

okolí Kladrub v délce cca 10 km. Letošním místem setkání jsou 

Kladruby, takže se s ostatními účastníky pochodů sejdeme na nově 

zrekonstruovaném náměstí.  

Tímto vás tedy všechny zveme a těšíme se na hojnou účast. Akce se 

uskuteční za každého počasí.  

Jiří Kurš 

předseda TJ Sokol Kladruby 
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Hasiči informují 
 

Oslavy výročí 150 let od založení sboru SDH Kladruby 
 

V sobotu 26. července 

jsme si u hasičské zbrojnice 

připomněli významné 

jubileum – 150 let od založení 

našeho sboru. Počasí nám 

hned po zahájení ukázalo 

svou méně přívětivou tvář, 

když silný déšť posunul první 

ukázky. Ani to nás 

ale nezastavilo a celý program jsme zvládli dotáhnout do konce. 

Návštěvníci mohli vidět ukázky historické i moderní hasičské techniky, 

policejní ukázky s psovodem, prohlédnout si statické exponáty, užít si 

živou hudbu a závěrečnou ohnivou show. Celou akci skvěle provázela 

moderátorka Veronika Nágrová. Děkujeme všem, kteří přišli a oslavili 

toto výročí s námi. 
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Sportovní sezóna v plném proudu 
 

Léto přineslo našim sportovním družstvům hned několik soutěží. 

Letos jsme si vyzkoušeli kromě Tachovské ligy i nové výzvy – 

noční soutěž v rámci Chodské ligy a první účast v Lize O pohár Hořiny. 

 

21. 6. Černošín – mladší žáci: 3. místo 

28. 6. Damnov – muži: 4. místo, ženy: 5. místo 

  5. 7. Staré Sedliště – muži: 8. místo, ženy: 5. místo 

  2. 8. Nové Sedliště – muži: 9. místo 

21. 6. Nové Sedliště (noční soutěž – Chodská liga) – muži: 10. místo 

  9. 8. Kostelec (O pohár Hořiny) – muži: 17. místo 

 

Dále bychom Vás rádi pozvali na naši soutěž KLADRUBSKÁ 

STUDNA, která se bude konat 13.9. na fotbalovém hřišti v Kladrubech.  

Kromě soutěžení proběhne na závěr akce i celkové vyhodnocení 

Tachovské ligy za rok 2025. 
 
Zásahy výjezdové jednotky 
 

Naše výjezdová jednotka zasahovala v letních měsících u těchto 

událostí: 

 

24. 6.  Benešovice – požár polního porostu 

11. 7.  Záchlumí – požár kombajnu (jednotka odvolána po cestě 

na místo události) 

  5. 8.  Kladruby – odstranění stromu 

10. 8.  Vrbice u Stříbra – požár polního porostu 

 
Martin Leitl 
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DPS informuje 
 

Ve čtvrtek 31. července připravilo Regionální muzeum Kladrubska 

ve spolupráci s pracovnicí městského úřadu Miroslavou Škorvánkovou 

pro seniory z Domu s pečovatelskou službou v Kladrubech příjemné 

tvořivé odpoledne s levandulí. Akce ve společenské místnosti nabídla 

zajímavé povídání o levanduli – její účinky, využití a pěstování – 

doplněné ochutnávkou levandulových dortíků, čaje a limonády. 

Účastníci si také mohli sami vyrobit drobné suvenýry s vůní 

levandule, jako například dřevěný domeček s přírodní dekorací, vonné 

kornouty nebo si odnést koupelovou sůl. Setkání se neslo v přátelské 

atmosféře plné společného povídání, smíchu a tvořivé radosti.  

 

Veronika Kučíková 

ředitelka muzea 
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Výrovský triatlon slavil 25. narozeniny ve velkém stylu 
 

V sobotu 28. června 2025 se u Výrovského rybníka sešla pěkná parta 

sportovních nadšenců, aby oslavila čtvrtstoletí oblíbeného Výrovského 

triatlonu. Počasí přálo, voda byla příjemně prohřátá, přesně ve 13:00 

zazněl startovní povel a závodníci se vrhli do vod Výrovského rybníku. 

Letošní ročník nabídl tradičně tři závodní formáty – dlouhou trať, kratší 

variantu a štafety pro týmové hráče. Na dlouhé i krátké trati se postavilo 

na start shodně 25 závodníků, a do štafet se zapojilo sedm dvou 

až tříčlenných týmů. Celkem se tedy závodu zúčastnilo 67 borců – 

od zkušených harcovníků až po nováčky, kteří si přišli sáhnout na dno 

(a pak na pivo). 

A na jaké distance si závodníci chtěli troufnout? Dlouhá varianta 

nebyla pro slabé povahy – dvakrát přeplavat tam a zpět Výrovský rybník 

znamenalo 600 metrů ve vodě, následovaly tři okruhy po 11 km na kole 

(celkem 33 km), a na závěr 9,5 km běhu v jednom okruhu směrem 

na Benešovice, dále lesem a přes obec Brod hurá zpět do cíle. Kratší 

varianta byla sice o něco milosrdnější, ale i tak si závodníci zaplavali 

300 metrů, projeli 22 km na kole a nakonec si dali 6,5 km běžecké porce. 

Není divu, že se v cíli padalo do trávy – samozřejmě s úsměvem 

a dobrým pocitem. 

Vítězkou dlouhé trati se stala odvážná žena Markéta Musilová 

z mov3mentu, mezi muži pak kraloval zkušený borec Karel Jukl 

z nedalekého Skviřína. Na kratší variantě dominovala Ester Tobková 

(Road2Kona) a Venca Lorenc (Fitness Luby), který se na cílové rovince 

ještě stihl usmívat do objektivu.  

Závod se obešel bez větších komplikací – dokončili všichni přihlášení 

a kromě pár drobných odřenin, puchýřů a opruzenin nedošlo naštěstí 

k žádnému úrazu. I to svědčí o tom, že Výrovský triatlon je nejen 

výzvou, ale také bezpečně zvládnutou sportovní akcí, kde má každý 

šanci doběhnout až do cíle. Všichni závodníci navíc dostali v cíli na krk 

originální keramickou medaili na památku, která jim bude připomínat, 

že to zvládli – ať už šlo o první triatlon, nebo pětadvacátý. 

Na závod se přišel podívat i jeho zakladatel Honza Hora, 

který se letos bohužel nemohl zúčastnit aktivně, ale jeho přítomnost 

a podpora byly pro všechny velkou motivací. A díky chatě, ve které 

na Výrově bydlí, to vůbec neměl daleko! 
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Poháry vítězům předala starostka města Kladruby Hana Floriánová, 

která spolu s místostarostou Matějem Havránkem podpořila závod nejen 

účastí, ale i pomocí s přípravou zázemí. Velké díky patří také hasičům 

z Boru, kteří zajišťovali bezpečnost na vodní části závodu z člunu, 

zdravotnickému dozoru Janě Miltové, a především všem pořadatelům 

a dobrovolníkům ze Sdružení vytrvalců Stříbro, bez nichž by se tato 

sportovní tradice nemohla konat.  

O zasloužené doplnění energie po závodě se opět skvěle postarali 

Marco Občerstvení ze Stříbra – na čepu bylo studené pivo a z grilu 

vonělo maso, což ocenili jak závodníci, tak diváci. 

A pokud váháte, jestli se příště přidat – nebojte se a přijďte! Výrovský 

triatlon je amatérský závod, ve kterém jste vítáni i Vy, kdo si chcete 

třeba poprvé vyzkoušet triatlon na vlastní kůži. Netroufáte-li 

si na všechny disciplíny najednou, dejte dohromady tým a přihlaste se 

do štafety – užijete si spoustu legrace a medaili za účast si odnesete 

stejně jako všichni ostatní borci. 

Těšíme se na vás na 26. ročníku Výrovského triatlonu! 

 

Za Sdružení vytrvalců Stříbro Jiří Trávníček 
 

 
 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ               4/2025 

 

42 

 

Vítěz závodů v Milevu chytil přes šest metrů ryb 
 

 Tradiční rybářské závody se uskutečnily v sobotu 21. června 

na rybníku v Milevu. Soutěž přilákala pětatřicet závodníků, mezi nimiž 

bylo pět dětí. O tom, kdo se bude moci postavit na stupně vítězů, 

rozhodovala celková míra chycených ryb v daném časovém limitu, 

který byl stanoven na pět hodin. 

 Celkovým vítězem se stal Janouškovec, jemuž rozhodčí naměřili 

610 centimetrů ulovených šupináčů. Druhý skončil Leško (521 cm) 

a třetí Žižka (436 cm). Mezi dětmi byl nejlepší Braun (213 cm) 

před Žižkou mladším (119 cm) a Jášou (101 cm). 

 Odměnou byly rybářům hodnotné ceny, nechybělo ani občerstvení, 

kdy organizátoři zajistili i zvěřinový guláš. 

 Organizátoři vyjádřili se soutěží spokojenost. „Děkujeme všem 

za účast a za pomoc s organizací,“ uvedl Michal Štěpán, hlavní 

organizátor rybářských závodů. 
                  Jiří Kohout 
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Chovatelé vystavovali 
 

 Program kladrubské pouti tradičně obohacuje výstava drobného 

zvířectva, pořádaná chovatelským spolkem. V příštím roce oslavíme 

50. výročí založení. Vy starší určitě pamatujete první výstavy, které se 

uskutečnily na plácku za budovou bývalého národního výboru. Pak se 

členem stal kastelán kláštera p. Velkoborský a byli jsme na „zámku“. 

Bohužel jeho nástupce a předchůdce nynějšího kastelána nebyl na nás 

přívětivý a museli jsme prostory opustit. Kam teď? Díky p. Horákovi, 

v té době členovi zastupitelstva ještě obce Kladruby jsme dostali 

prostory u školy, kde se nyní nachází hřiště. A od roku 2009 jsme 

na bývalém Sulanově statku. V tomto roce byly premiéry dvě. Poprvé 

jsme použili výstavní stany. 

 Letos jme se rozhodovali, zda se výstava vůbec uskuteční. Teploty, 

které nám ukazovaly předpovědi, se vyplnily a měli jsme obavy, aby to 

vystavená zvířata vydržela. O drůbež a holuby jsme strach neměli, 

ale králíci byli na hraně.  

 Po dlouhé úvaze jsme výstavu uspořádali s tím, že zprvu jsme králíky 

měli na zemi a po plánovaném ochlazení je dáme na stojany. Uličky jsme 

kropili vodou a tím prostory ochlazovali. Nejkritičtější to bylo v pátek 

po obědě, kdy teplota dosahovala 36 stupňů. Zachránila nás bouřka, 

která přišla kolem 14. hodiny. Sobota, i když zapršelo, a neděle byly 

již v pořádku. 

 Bylo vystaveno 103 

králíků, 60 holubů a 15 

voliér drůbeže. 

Nechyběla tombola, 

kde bylo cca 800 cen. 

Dalším zpestřením 

byla voliéra exotického 

ptactva, prodej kaktusů 

a jízda na koni. 

 Spousta zvířat byla prodejná a putovala do nových chovů. Doufám, že 

jste byli spokojeni i s naším občerstvením. Samozřejmostí je, že muzeum 

historické zemědělské techniky je během pouti obohaceno o dobové 

scénky. 
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 Bylo uděleno 12 čestných cen na králíky, 7 na holuby a 6 na drůbež. 

Starostka obce tradičně věnovala pohár, letos to bylo na drůbež a získala 

jej slepice plemene araukany chovatelky Dany Feckové z Brodu 

nad Tichou. Letos poprvé byla vyhlášena soutěž O nejkrásnější zvíře 

výstavy. A tom jste rozhodovali Vy, návštěvníci pomocí hlasovacích 

lístků. Vítězem se stal králík plemene německý obrovitý strakáč našeho 

člena Míry Rady z Přimdy. Samozřejmě, že byl odměněn také pohárem. 

 Výstavu shlédlo 1387 platících dospělých návštěvníků a odhadem 

stejný počet dětí.  

Závěrem bych chtěl poděkovat všem vystavovatelům, MÚ Kladruby 

za poskytnuté prostory, všem našim členům za práci na výstavě. 

Dík patří i návštěvníkům, kteří tím, že zaplatili vstupné, utratili něco 

v tombole, přispěli na naši činnost. Doufáme, že se Vám výstava líbila 

a těšíme se na shledanou příští rok.  

František Janoušek  

předseda spolku  

 

 

 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ               4/2025 

 

45 

 

Úspěch na EFC ve flyballu v Belgii 
 

 Ve dnech 15.–18. srpna se v Belgii konalo prestižní mistrovství 

Evropy ve flyballu (European Flyball Championships – EFC), týmovém 

psím sportu, který kombinuje rychlost, přesnost a týmovou souhru. 

Flyball je štafetový závod, při kterém se čtyřčlenné týmy psů střídají 

v běhu přes čtyři překážky, následně se odrazí od speciálního boxu, 

který jim vydá míček, a poté se s ním musí co nejrychleji vrátit zpět 

za startovní čáru. Vítězí tým, který tento úkol splní rychleji a bez chyb. 

 Mezi úspěšnými českými zástupci byla také slečna 

Nikola Demeterová, rodačka z Kladrub, se svými dvěma border koliemi 

z týmu Flyvaryors. Se psem Fokusem se jí podařilo vybojovat 1. místo 

ve 3. divizi v týmu Traditional, což je skvělý výsledek na mezinárodní 

úrovni. S druhým psem jménem Fly obsadila 3. místo v 6. divizi v týmu 

Kamikaze. „Náš třetí tým New Wave skončil 4. v první divizi, což je 

4. v Evropě. Což byl pro nás obrovský úspěch,“ říká k soutěži Nikola 

Demeterová. 

 Umístění jsou velkým úspěchem a potvrzují, že český flyball má své 

pevné místo mezi evropskou špičkou. Gratulujeme! 

                 Veronika Kučíková 

ředitelka muzea 
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David Havránek reprezentoval Česko na mistrovství světa 
v rybolovu 

 

Ve španělském městě Mérida se v týdnu od 4. 8. do 10. 8. konalo 

mistrovství světa v lovu ryb na plavanou. Českou republiku zde 

v kategorii do 25 let reprezentoval také David Havránek z Kladrub. 

 Šampionát probíhal na řece Guadiana a skládal se ze dvou kol. 

V pátečním úvodním kole se David Havránek umístil na 28. místě 

z celkových 48 závodníků. Český tým po prvním dnu držel solidní 

7. místo z 12 zúčastněných zemí. 

 V sobotním finálovém kole si David bohužel pohoršil a obsadil 

konečné 43. místo v konkurenci 58 rybářů. Českému týmu se ve druhém 

kole také nedařilo podle očekávání, a v celkovém hodnocení skončil 

na 8. příčce. I přesto jde o cenné zkušenosti z vrcholné světové soutěže 

a důležitou reprezentaci České republiky na mezinárodní scéně. 

Davidovi děkujeme za vzornou reprezentaci a přejeme mnoho úspěchů 

v dalších závodech! 

                  Veronika Kučíková 

ředitelka muzea 
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Informace z muzea 
 

Vernisáž výstavy Stříbrská paleta v Kladrubech 
 

V úterý 8. července se v prostorách Regionálního muzea Kladrubska 

uskutečnila vernisáž výstavy obrazů a fotografií uměleckého spolku 

Stříbrská paleta. 

Návštěvníci si mohli vychutnat nejen vystavená díla, ale také 

příjemnou hudbu, drobné občerstvení a přátelskou atmosféru celého 

podvečera. Výstava představuje tvorbu regionálních umělců a je krásnou 

ukázkou různorodých pohledů na svět skrze štětec i objektiv. 

 

 
Miroslav Trégler představil v Kladrubech přírodu 

Českého lesa 
 

Vernisáží s komentovanou prohlídkou byla v pátek 18. července 

oficiálně zahájena výstava „Český les zblízka“, která v Regionálním 

muzeu Kladrubska představuje fotografickou tvorbu Miroslava Tréglera. 

Sám autor své fotografie z přírody uvedeného pohraničního horského 

pásma návštěvníkům vernisáže představil a okomentoval. 

 

V přírodě a zejména v lesích Českého a Slavkovského lesa se 

Miroslav Trégler pohybuje pravidelně a velmi často. Příroda a její 
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ochrana se stala nejen jeho koníčkem, věnuje se jí i profesně. 

O zajímavostech nejen zmíněných dvou pohoří, ale i jiných oblastí 

západních Čech také píše, jeho články je možné si přečíst například 

v časopise Vítaný host, je také autorem dvou knih.  

Výstava, která v kladrubském muzeu představuje více než tři desítky 

snímků, vznikla k autorovým loňským šedesátinám. „Je to výběr snímků 

zajímavých zákoutí, rostlin a hub ze všech oblastí Českého lesa. Zahájení 

výstavy v muzeu v Kladrubech ve mně vyvolalo velmi pozitivní dojem, 

přišlo hodně lidí, panovala příjemná atmosféra a celkově byla celá akce 

velmi dobře připravena,“ svěřil se se svými pocity Miroslav Trégler. 

Ten v rámci komentované prohlídky představil formou prezentace na 

plátno mnohem více fotografií a ke všem přidal osobní komentář. Mezi 

třicítkou návštěvníků vernisáže byla také Tatiana Medková. „Jezdím sem 

do muzea do Kladrub na různé akce ráda, je to vždycky v hezkém 

prostředí a vždy to ve mně něco zanechá. A fotky přírody, které pan 

Trégler vytvořil, jsou moc hezké. Určitě stojí za vidění,“ uvedla 

návštěvnice. 
 

Dřevěné kostky a dětská fantazie ovládly muzeum 
 

Regionální muzeum Kladrubska se 7. srpna proměnilo v prostor plný 

tvořivosti, radosti a dětské fantazie. Malí návštěvníci zde objevovali 

kouzlo dřevěných kostiček – hraček, které provázely dětství generací 

před námi. Zábavné odpoledne plné stavění a her připravila pracovnice 

městského úřadu Miroslava Škorvánková, která dětem přiblížila, jak si 

hrávali jejich prarodiče – bez Lega, bez Merkuru, bez mobilů a tabletů. 

Společně vznikaly mosty, hrady, 

bludiště, nádraží, domečky 

pro panenky, přístav – a dokonce 

i dřevěná verze Titanicu. 

„Na reakcích dětí jsem viděla, 

že připomenout jednoduchost 

starých hraček mělo smysl. 

Odpoledne jsme si užili všichni 

bez rozdílu věku,“ zhodnotila 

akci Miroslava Škorvánková. 
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Letní promítání na Sulanově statku přilákalo diváky i 
přes nepřízeň počasí 

 

Jako již tradičně se i letos konalo letní večerní promítání na Sulanově 

statku. Filmové léto bylo zahájeno 27. července pohádkou 

Život k sežrání, která potěšila malé i velké diváky. 

Promítání pokračovalo i v následujících týdnech až do 29. srpna, 

vždy v pátek večer. Ani občasná nepřízeň počasí neodradila návštěvníky, 

kteří si letní kino přišli užít. O to více nás těší vaše hojná účast 

a příjemná atmosféra, kterou jste společně vytvořili. 

Děkujeme všem, kteří dorazili, a těšíme se opět za rok! 
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Kladrubské léto nabídlo pestrý hudební zážitek 
 

V majestátním prostředí klášterního kostela Nanebevzetí Panny Marie 

proběhl již 48. ročník oblíbeného festivalu komorních koncertů 

Kladrubské léto. Hudební slavnost letos nabídla čtyři večery plné 

kvalitní hudby a výjimečných výkonů. 

Festival byl slavnostně zahájen 26. července tradičním varhanním 

koncertem dua Adamus–Marešová, které posluchače zaujalo svou 

dokonalou souhrou i duchovní hloubkou interpretace. 

Druhé festivalové setkání, 2. srpna, patřilo Západočeskému 

symfonickému orchestru Mariánské Lázně pod vedením šéfdirigenta 

Martina Peschíka, kladrubského rodáka. Monumentální zvuk orchestru 

krásně rezonoval historickým prostorem a připravil posluchačům 

nezapomenutelný večer.  

Dne 9. srpna vystoupilo originální Duo Trans Organic ve složení 

Markéta Reindlová (varhany) a Tomáš Reindl (multiinstrumentalista). 

Jejich netradiční spojení klasiky s moderními prvky přineslo osvěžující 

hudební zážitek. 

Závěrečný koncert obstaralo 23. srpna Trio Pavlová, Šulc a Cába, 

kteří zahráli na housle, akordeon a kytaru. Jejich vystoupení uzavřelo 

letošní ročník festivalu v duchu radosti a vřelého potlesku. 

Těší nás hojná účast a zájem publika o kulturu, která má v Kladrubech 

své pevné místo. Děkujeme všem návštěvníkům a těšíme se na další 

ročník! 
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Kladrubská pouť 2025 

 
Ve dnech 15. až 17. srpna proběhla Kladrubská pouť, která tradičně 

začala vernisáží výstavy místních fotografů a umělců už v pátek v 18:00 

hodin. V letošním roce jsme do výstavy zakomponovali i keramiku 

a drátkování. Výstava se 

vrátila do prostor muzea 

a odstartovala 

tak víkendový maraton 

zábavy. Touto cestou 

chceme moc poděkovat 

všem, kteří se s námi 

podělili o svá díla. 

I v letošním roce 

probíhala na Sulanově 

statku chovatelská 

výstava, kterou navštívilo 

více než 1300 

návštěvníků 

a výstava historické 

zemědělské techniky. 

Nechyběly ale ani scény ze života venkovského lidu.  

Sobotní hudební program odstartoval přesně ve 12:30 energickým 

vystoupením skupiny The Radical Anarchist, která naladila publikum 

na pořádnou dávku živé muziky. Po 

nich pódium ovládla kapela Skavare se 

svými chytlavými rytmy, 

které roztančily nejednoho 

návštěvníka. 

Rockový večer pokračoval 

s kapelou Kabát revival West, 

která svým věrným podáním známých 

hitů potěšila fanoušky tvrdší hudby. 

Nezapomnělo se však ani na mladší 

publikum – podvečer patřil oblíbené 

pop-rapové formaci ATMO Music, 
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která svými hity rozezpívala celé náměstí. Od 21:00 rozezvučela areál 

oblíbená rocková kapela De Bill Heads, která svým energickým 

vystoupením rozpumpovala publikum a připravila půdu pro hlavní část 

večera – oslavy 910 let od založení města Kladruby. 

Slavnostní atmosféra pak plynule přešla do večerní party, o kterou se 

postaral DJ Libor Janíček. Ten nejen rozproudil taneční náladu, ale také 

celým večerem provázel jako moderátor. 

Sobotní program tak vyvrcholil ve velkém stylu – hudbou, oslavami 

a skvělou zábavou pro všechny generace. 

Nedělní program odstartoval od 12:00 tradiční dechovkou 

Chodovarkou, následně během dne zahráli i Šarkani, UDG nebo Extra 

Band revival. V neděli proběhl také tradiční dřevorubecký souboj a 

nechyběla ani soutěž "O nejlepší kladrubskou buchtu". Pekařské soutěže 

se letos účastnilo 12 cukrářů a cukrářek a hlasovalo rekordních 139 lidí. 

Velmi nás těší, že zájem o tuto soutěž je rok od roku větší a větší. 

Vítězové obou soutěží obdrželi ceny a poháry. 

K oslavám ve městě neodmyslitelně patří i tradiční kolotoče, 

které letos opět dorazily na známé místo – palouk před paneláky 

v Kostelní ulici. Děti i dospělí si zde mohli užít pestrou škálu atrakcí, 

které potěšily všechny věkové kategorie. Cestu z náměstí ke kolotočům 

lemovaly stánky s nejrůznějším zbožím – od dobrot, přes rukodělné 

výrobky až po drobné suvenýry. Věříme, že letošní rozmístění stánků 

bylo pro návštěvníky přehledné a příjemné, a že jste si doprovodný 

program užili plnými doušky. 

Na kladrubské pouti samozřejmě nemohla chybět dětská zóna, která se 

tradičně nacházela u dětského hřiště – ideálním místě pro nejmenší 

návštěvníky i jejich rodiče. Během celého dne zde děti plnily úkoly 

na soutěžních stanovištích, 

navštěvovaly tvořivou dílnu 

a užívaly si veselou atmosféru. 

Velkou radost přinesly 

i oblíbené ponožkové bitvy, 

které proběhly v neděli a 

sklidily u dětí obrovský úspěch. 

Po celý víkend děti i dospělé 

potěšoval veselý maskot Alfík, 

který rozdával úsměvy 
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na všechny strany. 

Poutové veselí doprovázela také skvělá nabídka dobrého jídla a pití, 

která potěšila nejednoho gurmána. Řeznictví u Paucha a Restaurace 

U Matasů opět nezklamaly a nabídly tradiční českou kuchyni, 

která rychle mizela z talířů. Příznivci pivních specialit si mohli vychutnat 

výběr z minipivovarů U Lenocha, Modrá hvězda a Vlastus, 

jejichž stánky lákaly nejen na osvěžení, ale i na zajímavé chuťové 

zážitky. 

Pouťový víkend tak nabídl nejen kulturní program, ale i skvělé zázemí 

pro rodiny s dětmi a poctivou českou pohostinnost. 

Celý víkend na náměstí fungoval historický fotokoutek Fotoskop, 

kde jste se mohli vyfotit s netradičními rekvizitami a doplnit si památku 

na tento víkend třeba do alba nebo na nástěnku s rodinou a přáteli. 

Regionální muzeum Kladrubska se nejen díky výstavě místních umělců 

proměnilo v místo plné zábavy. Na návštěvníky čekala virtuální realita, 

o kterou byl velký zájem, ale také ukázky vaření s Thermomixem. 

Pro menší návštěvníky byla v muzeu připravená tajenka, díky které si 

návštěvníci prošli celé muzeum a na závěr získali pohled, který jim 

muzeu rozposlalo do všech koutů Česka. 

Touto cestou chceme poděkovat Vám všem, kteří jste přišli 

na Kladrubskou pouť a vytvořili jste příjemnou atmosféru nejen pro vaše 

blízké, ale také pro všechny účinkující a stánkaře, kteří trávili pouťový 
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víkend v Kladrubech.  

Pozvánky z muzea 
 

Připravované akce na září 2025 
 

5. 9.   Prameny Palety Zdeněk Klička – vernisáž výstavy 

6. 9.  Memoriál Vojty Šrámka – střelnice Kladruby 

6. 9.  Tradiční sousedský jarmark v Brodu 

6. 9.  Víme, kudy chodíme – klášter 

7. 9.  Víme, kudy chodíme – klášter 

7. 9.   Mše svatá za děti s požehnáním školních aktovek – klášter 

11. 9.  Naše škola, naše kroužky – Sulanův statek 

12. 9.  Cesta do ráje Tilo Ettl – vernisáž výstavy 

13. 9.  Monastýrování – klášter 

13. 9.  Kladrubská studna 

20. 9.  Oslavy medu a vína – Sulanův statek 

20. 9.  Koncert Lubomíra Brabce a Pavla Šporcla - klášter 

25. 9.  Dílnička pro děti – RMK 

27. 9.  Kladrubská pětka – fotbalové hřiště 

28. 9.  Kladrubská desítka 
 
 

Připravované akce na říjen 2025 
 

3. 10.  Zábavné odpoledne pro seniory 

4. 10.  Den architektury - klášter 

5. 10.  Santini zblízka - klášter 

11. 10. Tvoření v přírodě 

16. 10. Dráčkové dílničky pro děti 

26. 10.  Mše svatá ke sv. Wolfgangovi – klášter 

31. 10.  Halloween pro děti 

 

 

Veronika Kučíková 

ředitelka muzea 
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HISTORIE 
 
Moje zážitky z období Protektorátu Čechy a Morava (4. část) 

 

Během léta 1944 byla 

z naší obce zrušena 

veškerá autobusová 

doprava. Příčinou bylo 

především zatčení obou 

řidičů na této lince. Když 

jsem čekával na autobus 

naproti pivovarské bráně 

Prazdroje, tam jsem často 

pročítal desítky a desítky 

vyjmenovaných „zrádců“, 

kteří byli popraveni. Byli 

z různých míst Plzeňska, a vše bylo natištěno černým písmem na tmavě 

rudém papíře. U jednoho z řidičů si našli fašisté důvod k zatčení, jemuž 

jsem já shodou okolností, byl možná i přítomen. Autobusem jezdíval asi 

tak padesátiletý Čech se žlutou šesticípou hvězdou na saku a nápisem 

JUDE, tedy Žid. Špatně chodil, do autobusu mu musel vždy někdo 

po schůdkách pomáhat, a sedával na nejzadnějším sedadle, někdy 

i ve vlečňáku. Jednou k němu přistoupil mladík kolem dvaceti let, 

o němž se říkalo, že vede tzv. Kuratorium pro výchovu mládeže ve své 

obci. Chtěl na sedícím muži, aby ho pustil sednout, Onen muž 

s onačením JUDE, klidným hlasem odpověděl: “Klidně bych tě pustil 

(tykal mu, asi se znali), ale víš přece, že nemůžu stát.“ Mladík chtěl pak 

násilím svého soka stáhnout se sedadla, ale to už si řidič proklestil cestu 

mezi natlačenými pasažéry, a rázně nařídil mladému, aby toho nechal, 

jinak ho vyloučí z přepravy. Ten se jen ušklíbl, zůstal pak stát, a držel se 

poutka. Lidé se od něho zlostí odvraceli. Brzy poté řidiče sebrali 

a uvěznili. 

V září 1944 začal pro mne druhý školní rok v gymnáziu. Největší 

změnou bylo, že autobus od nás byl zcela zrušen, a my jsme museli 

jezdit vlakem. To obnášelo v mých jedenácti letech denně chodit pěšky 

pět kilometrů na vlak, a stejně tak i zpátky, navíc velký kus lesem. 

Špatné to bylo brzy ráno, to jsem vstával v půl šesté, ale nejdéle ve čtvrt 
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na sedm už jsem musel vyrazit. Od konce října už to bylo za tmy. Stejně 

tak, jako v předešlém roce, jsme stále měli směnné vyučování. To jsem 

pak většinou chodil celou cestu od vlaku sám a přiznávám se, že jsem 

měl někdy při večerní cestě domů i strach. Starší kluci strašili, 

že v jednom lesním úvozu u silnice se skrývá jakýsi darebák, který sice 

přepadává jen ženy, ale já nechápal tehdy, proč ne třeba také děti. 

Ba dokonce jednou v blízkosti tohoto úvozu na mne někdo skutečně ve 

tmě pokřikoval, a já jsem utíkal pryč, co mi nohy stačily. Také se hodně 

vyprávělo o Pérákovi, který má na nohou spirálovitá pera a dokáže 

přeskočit i vlak. Tomu jsem ale moc nevěřil, maminka mi vysvětlila, 

že je to jen vybájená osoba, a že to není možné.  

Po dojezdu 

večerního vlaku si 

mnoho lidí krátilo cestu 

z nástupiště na cestu 

otvorem po několika 

vytržených laťkách 

v plotu, aby nemuseli 

obcházet až 

přes nástupní budovu. 

To nechtěli četníci, 

kteří občas kontrolovali 

totožnost přijíždějících. 

I já jsem párkrát procházel touto zkratkou v plotu, čímž jsem ušetřil 

nějakých čtyřicet metrů mé cesty domů, až jednou zde čekal četník 

a rozdával pokuty ve výši 5 korun. Pro mne to byla velká ostuda, dostat 

pokutu, a navíc ztratit v té době pro mne dosti velký obnos peněz. 

Nezaplatil jsem hned, asi jsem stejně tolik s sebou neměl. Četník byl 

ale ke mně shovívavý, a po několika dnech řekl, že už to platit nemusím, 

ale abych už tudy nechodil. 

Jenže vlaky mívaly často zpoždění, a já jsem se uměl už zpaměti 

ve škole omluvit. První hodinu býval nejčastěji německý jazyk, a nový 

pan ředitel vyžadoval omluvu v němčině: „Bitte, Herr Direktor, 

entschuldigen Sie mich. Der Zug hat eine Verspätung.“ Když bylo 

hezky, jezdil jsem raději do Plzně těch dvanáct, nebo jinou trasou patnáct 

kilometrů, na maminčině dámském kole. Horší bylo, že kromě 

bombardérů, shazujících bomby na Plzeň, začali létat nad železničními 
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tratěmi a silnicemi tak zvaní hloubkaři. Z těch jsme měli strach. Já jsem 

sice žádný takový nálet hloubkařů, ani na vlak, ani na silnici, během mé 

jízdy nezažil. Ale mnoho lidí vyprávělo, jak museli z vlaku urychleně 

vystoupit a schovávat se kus od kolejí v různých příkopech nebo křoví, 

a jak při tom byla rozstřílena lokomotiva, až z ní vytékala vroucí voda. 

Dokonce se vyprávělo, že viděli i piloty těchto letadel, a mezi nimi byl 

prý občas spatřen i muž tmavé pleti. Takoví snad byli nejšikovnější, 

a prý útočili i na lidi, kteří šli po silnici. Někdy na jaře v roce 1945 

ale hloubkaři napadli v kopci, uprostřed svahu nad naší obcí poblíž 

bývalé cihelny, nákladní auto převážející mléko. My, kluci jsme tam 

potom hledali kulometné nábojnice a střely, na nichž byl v dolní části 

barevný pásek. I já jsem jich několik našel, a dlouho jsem je schovával 

doma. Potom jsem je někomu věnoval. Také jsem zažil jednu 

nepříjemnou příhodu, když jsem jel na kole domů. Slyšel jsem hukot 

letadel, a brzy následovala střelba z pozemních německých 

protileteckých zbraní proti nim. Odhodil jsem rychle kolo do příkopu, 

a běžel jsem se schovat nějakých 15 nebo 20 metrů od silnice do lesa. 

Asi dvakrát jsem zaslechl poblíž svištivý tón, a pak i silný náraz 

do stromu, nějakých dvacet metrů ode mne. Z kmene toho stromu se 

začalo kouřit, a já jsem byl zvědavý, co tam spadlo. Byla tam nejspíše 

střepina (říkali jsme šrapnel) z dělostřeleckého granátu. Já jsem chvíli 

počkal, a když se z kmenu téměř přestalo kouřit, opatrně jsem si sáhl, 

abych ji mohl vytáhnout. Jenže mne to skoro spálilo prsty. Tak jsem ji 

tam nechal, a vrátil se ke kolu. Pokračovaly nálety, v Plzni byl před 

Vánocemi roku 1944 rozbořen hotel Continental blízko náměstí a celá 

řada domů v ulici U Zvonu, směrem k Radbuze. Byla poškozena 

i nádražní budova a hodně škod bylo způsobeno ve Slovanském údolí, 

na Borech a na Roudné. Všude byly nové a nové vyhlášky 

o popravených, a také plakáty s nadpisem „Bolševismus“. Uprostřed 

něho byla lidská ruka s jakýmisi pařáty od krve, která z nich kapala dolů. 

Pod tím bylo napsáno: „Zachvátí-li tě – zahyneš!“ 
 

Pokračování těchto vzpomínek, které jsou posledním článkem 
zesnulého autora, bude v příštím, říjnovém vydání Zpravodaje. 

  
Jiří Čechura 

 



BLAHOPŘEJEME                   4/2025 

 

60 

 

BLAHOPŘEJEME 
 

V měsíci září a říjnu 2025 se dožijí významného životního jubilea tito 

naši občané: 

 

Jubilanti září:      Jubilanti říjen: 
Horáková Martina, Kladruby   Sládková Marie, Kladruby     

Tengler Erik, Kladruby     Valena Antonín, Kladruby     

Ryp Vladislav, Vrbice     Maňková Evženie, Vrbice     

Hubingerová Růžena, Kladruby  Stránská Jana, Brod  

Valová Anna, Kladruby    Husáková Jaroslava, Vrbice    

Oláh František, Kladruby    Havránková Anna, Kladruby    

Täuberová Emma, Kladruby       

Železná Marie, Kladruby 

Hamplová Miroslava, Kladruby 

Kilhof Karel, Brod 
 
 
 

Všem našim jubilantům přejeme 
do dalších let jejich života hodně 
zdraví, síly a tělesné i duševní 
svěžesti! 

 
Městský úřad Kladruby 
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POEZIE Z KLADRUB 
 

Tušení stínu 
 
 

Kraj závojem mlh se halí v dál, 
a na východě jemně svítá… 

s červánkem ranním bych si 
letět přál, 

kde minulost je zcela neodkrytá. 
 

Uvádí v úžas sedm divů světa, 
visuté zahrady Semiramidiny, 

Cheopsova pyramida, Rhódský 
kolos, Kréta 

a dávných našich předků činy. 
 

Eufrat a Tigris, bájný Bagdád, 
z kolébky věků jen paprsek svit, 
z pohádek princezna Šehrezád, 

mým přáním bylo vše zažít. 
 

Nad krásami světa 
z nepokojných dálek, 

tušení stínu lidstvo vždy leká, 
tím stínem je vlastně hrozba 

válek 
a lidstvo tuší, co hrůz jej čeká. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Není jen krásy na světě, 
člověk je pánem tvorstva 
na krásné, modré planetě 

na nejvyšším bodu horstva. 
 
 

Od kolébky věků až po dnešek 
vždycky se střetal v boji, 

pro zlato, právo, přístřešek 
zabíjel, ničil, zbrojil. 

 
 

Ty války nelze spočítat 
slz nateklo celé moře, 

kdo však by neměl život rád, 
i když přináší hoře. 

 
Ať naše děti budoucí 
spatří též krásy světa 
a jejich srdce horoucí 

k antickým bájím vzlétá. 
 

 
 
 
 
 
 

Blanka Krýslová 
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VÍTE, ŽE…? 
 

…  soubor staré hudby Cavalla nacvičil k výročí 910 let města 

Kladruby středověkou skladbu Ad Urbs Condita Cladrubi 

v úpravě St. Šmahelové, kterou zahrál v klášteře Kladruby? 
 

… proběhla údržba vč. prořezu nově vysázených alejí 

za truhlárnou, z Brodu na Výrov, Fučku i Tuněchody a na poli 

směrem na Stříbro? 
 

… proběhl už 2. ročník Voříškiády v Kladrubech na fotbalovém 

hřišti pod vedením AgDogsRebel? 
 

… na dětském hřišti v Zadní ulici byla provedena celková oprava 

oplocení? 
 

… na zahradu Mateřské školy v Kladrubech bylo instalováno nové 

mlhoviště? 
 

… o Kladrubské pouti proběhl již 5. ročník soutěže O nejlepší 

kladrubskou buchtu, na kterou se přihlásilo 12 cukrářů 

a cukrářek? Vzorky hodnotilo rekordních 139 návštěvníků. 
 

… Restaurace U Koruny mění od 1. září provozovatele? 

 

… speciální pouťovou tajenku v muzeu vyluštilo 113 návštěvníků? 
 

… se na Kladrubské pouti v muzeu vybíralo vstupné dobrovolné 

pro psí útulek U Šmudliny v Tachově? Vybralo 

se neuvěřitelných 11.340,- Kč. 
 

… se blíží zimní sezona v muzeu a tím pádem bude otevřeno 

do 16h? 

 

… je na hřbitově nová pumpa na vodu?  
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… jste si mohli vyzkoušet celý pouťový víkend v muzeu virtuální 

realitu? 

 

… v letošním roce slaví město Kladruby 910 let od založení? 

 

… byla natřena většina dřevěných prvků v Kladrubech i spádových 

obcích? 

 

… se promítal film Já a můj terapeut v Domě s pečovatelskou 

službou v Kladrubech? 

 

… můžete do muzea přinášet nápady ohledně změn stálé expozice? 
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